
- 1 - 

ČTU - T.K. CASSIOPEIA                                                                     ČERVENEC - SRPEN  2012 
 
 
 

 

 

 

www.tkcassiopeia.ic.cz 
           

 
Byli jsme … 

 

Tábor 2012 
První účastníci se vydali na tábořiště již v pátek v podvečer, aby postavili Svitavu 
– jídelnu, zaplachtovali kuchyni a postavili umývárku. V sobotu ráno přijeli starší 
členové oddílu. Celou sobotu se pokračovalo ve stavbě tábora, tvořili se nové 
podsady, postele, podlážky a mnoho z dalšího táborového vybavení. Spaní bylo 
stejně jako předchozí noci pod širým nebem. V neděli ráno přijel zbytek 
táborového osazenstva a stavba stanů byla v plném proudu. K večeru se již všichni 
ubytovali ve svých vlastnoručně postavených stanech. Za odměnu jsme se byli 
vykoupat v přírodním koupališti ve Čtyřech Dvorech. V pondělí dopoledne jsme 
doladili poslední detaily tábořiště a připravili oheň na večer. Odpoledne jsme si 
zahráli první hru Dvojčata a po zaznění hesla „Batu“ vypukla táborová hra. Našli 
jsme mapu artefaktů a stařec Ilang nám vysvětlil, co všechno musíme dokázat, aby 
nám prozradil cestu k tajemnému městu Batků. Každý den nás čekala etapa, někdy 
i dvě, při kterých jsme ve dvojicích, složených z mladšího a staršího člena, plnili 
úkoly. Za správné splnění jsme získávali indicie k heslu, které nás dovede 
k bájnému městu. Večer jsme zahájili tábor slavnostním ohněm. V úterý jsme 
stavěli muzeum pro artefakty, které jsme první týden sbírali, zahráli si hru 
Pyramidy a Tapinův závod. Odpoledne nás čekala první etapa Perapian, kde bylo 
úkolem vytvořit louč, která bude co nejlépe hořet, při západu slunce jsme se pak za 
jejich světla vydali hledat první artefakt. Středeční dopoledne jsme si zahráli na 
pošťáky a mezi pěti poštami přenášeli balíky, dopisy a telegramy. Zbytek 
dopoledne jsme strávili vařením oběda. Každá dvojice si vybrala suroviny a z nich 
se snažila uvařit, co nejchutnější pokrm. Etapa se jmenovala Memasak. Ani 
odpoledne jsme nezaháleli a pro změnu stavěli přístřešky pro přenocování mimo 
tábor – etapa Gubuk. Nebylo lehké postavit je tak, abychom přežili i v dešti. Po 
sportovním zápolení v lakrosu jsme vyzkoušeli pevnost a funkčnost přístřešků. 
Čtvrteční dopoledne bylo ve znamení lovu, hráli jsme hru Safari. Odpoledne bylo 
výborné počasí na koupání, a proto jsme toho náležitě využili. Po svačině nás 
čekala další etapa – Alami. Poznávali jsme zvířata a rostliny v pexesu. Večerním 
programem byl oheň a opékání špekáčků, spolu s deštěm a deskovými hrami. 
Páteční dopoledne jsme zahájili vědomostní hrou Pony Express a pokračovali 
etapou Peta, která se protáhla až do pozdního odpoledne. Úkolem bylo dojít na 



- 2 - 

zříceninu hradu Louka a najít artefakt. Výlet to byl pěkný, díky teplu však velice 
náročný, proto byl spojen s koupáním a večer byl odpočinkový, plný deskových 
her. V sobotu jsme hráli hru Evoluce a nechyběla ani další etapa. Tentokrát 
Kecalakaan, tedy první pomoc. Po obědě jsme již měli všechny potřebné indicie a 
bylo nutné sestavit heslo, na jehož základě nám stařec Ilang prozradí cestu 
k tajemnému městu. Některým trvalo nalezení hesla déle, některým méně, nakonec 
však všichni vyrazili k městu a našli ztracené město. Každá dvojice si odnesla 
úlomky destiček, na kterých bylo poselství:    

Trojí cestou můžeme dojít k moudrosti: za prvé cestou přemýšlení - cestou 

nejušlechtilejší, za druhé cestou napodobování - cestou nejlehčí, za třetí cestou zkušenosti - 

cestou nejtěžší. Pokaždé je to ale cesta. Proto putujeme a hledáme, ztrácíme a zase 

nacházíme a k tomu hledání je vždy něco potřeba. Něco, co nám usnadní naši pouť - 

přátele a směr, kudy se společně vydáme.... 

U večerního ohně jsme společně zakončili a vyhodnotili táborovou hru Hledání 
ztraceného města Bataků. V noci jsme byli vzbuzeni poplachem, na louce před 
stany se objevila Hvězdná brána a starší z nás byli vybráni, aby se vydali na další 
cestu, vybraní prošli bránou a začala tak jejich nová cesta. 
Nedělní ráno bylo pro část posledním ránem na táboře, po snídani se sbalili a 
vydali na cestu na vlak. Pro starší členy v noci začala nová táborová hra Hvězdná 
brána. První misí bylo najít dalšího člena týmu, který byl v lese, cesta k němu byla 
vyznačena pomocí azimutů. Po té, co byl tým kompletní, se nově rozdělili stany. 
Na další misi byly vytvořeny dvojice, které si měly uvařit oběd. Každá dvojice 
dostala celé kuře, potřebné ingredience byly k dispozici v kuchyni a zábava mohla 
začít ☺. Postupy některých byly velice zajímavé, ale podstatné je, že se všichni 
najedli. Odpoledne jsme hráli baseball a po setmění deskové hry. Pondělním 
úkolem bylo úspěšně projít intenzivním rychlokurzem, který se skládal z první 
pomoci, orientace mapy a bezpečnosti při přesunech. Součástí zdravovědy byl i 
praktický nácvik různých obvazových technik, ošetření zranění a zlomenin a 
v neposlední řadě také transport zraněného na nosítkách. Mapa a buzola se také 
neobešla bez praktického procvičování. Večer jsme pokračovali v deskových hrách 
a vydali se dříve na kutě. Vidina dlouhého spánku byla přerušena poplachem a 
noční misí – výsadkem. Čtyřčlenné skupiny byly transportovány do okolí tábora a 
jejich úkolem bylo dojít zpět do tábora v časovém limitu, dříve než se brána zavře. 
Všichni přišli včas. Úterní dopoledne jsme se zajímaly o postupy při cryptování a 
decryptování, tedy o různé druhy šifer. Po poledním klidu jsme vyrazili na skály 
lézt a slaňovat, což nám překazil krátká bouřka. Proto jsme se přesunuli na 
koupaliště. Po večeři jsme si vyzkoušeli maskování v přírodě. Každý se co nejlépe 
zamaskoval, aby ho nebylo při průchodu lesem vidět. Středeční dopoledne jsme již 
úspěšně strávili na skále. Odpoledne jsme byli pohlceni vodními zážitky. Nejdříve 
jsme plavali s balíčkem oblečení přes koupaliště, tak abychom si ho nenamočili, 
následně jsme plavali v oblečení (které bylo ve většině případů namočené 
z předchozí aktivity) a v botách. Velký zážitek pro mnohé. Po večeři jsme si opět 



- 3 - 

připravili přístřešky pro nocování. Druhý pokus byl více podařený. Čtvrtek 
dopoledne jsme věnovali rostlinám a jejich možnému využití a také ohňům. Každý 
si pak uvařil přírodní čaj. Odpoledne bylo ve znamení sportovních aktivit, zápasů a 
závodů. Večer jsme si povídali u ohně o oddílových zvyklostech a historii. Páteční 
dopoledne jsme strávili přípravou oběda. Každý si z barelu vylovil svého pstruha, 
kterého si klepl, vykuchal a upekl na ohni. Odpoledne jsme připravovali slavnostní 
oheň a v 5 hodin byl připraven další výsadek. Každý čekal, kam do lesů to bud 
tentokrát a bylo velkým překvapením, když jsme stáli v Bystřici před restaurací, 
která byla odměnou. V sobotu jsme začali bourat stany, sbalit si věci, rozebrat 
postele, podsady, podlážky a všechno bezpečně uložit na příští rok. Večer byl 
poslední slavnostní oheň, kde se vyhodnotila táborová hra. V neděli se zbourala 
Svitava, umývárka, kuchyně a všechno sbalilo. Poslední zastávka na koupališti a 
hurá domů. Tak zase za rok!  
 

Táborové bodování 
Hledání ztraceného města Bataků 

1. Vašek 
2. Michal 
3. Maruška 
4. Víťa 
5. Honza 
6. Simča 
7. Eliška 

8. Saša 
9. Zdenda 
10. Jonáš 
11. Jindra 
12. Ondra 
13. Ronshi 

 

Hvězdná brána 
1. Honza SG 1 
2. Vašek SG 2 
3. Chent SG 6 
4. Mitar SG 13 
5. Kubas SG 25 

6. Michal SG 27 
7. Zdenda SG 37 
8. Jirka SG 45 
9. Lukáš SG 48 
10. Jindra SG 78 

 
A co nás čeká v nejbližší době? 

 

5.9.  První schůzka od 17:00 na klubovně 
28. - 30. 9.  14. Výroční oheň T.K. Cassiopeia (Helča)  
14. 10.  jednodenní výprava  
4. 11.  jednodenní výprava  
11. 11.  jednodenní výprava  
17. 11.   kino  
2. 12.  jednodenní výprava  
14. - 16. 12.  Vánoční výprava na Bumbálce



- 4 - 

 
Kdo bude slavit září – říjen 

 NAROZENINY SVÁTEK      
2.9.   Packa 32 let    9.9.   Daniela 
11.9. Helča 31 let  12.9.  Marie 
14.9. Michal 16 let  26.9. Andrea 
14.9. Vašek 15 let  27.9. Jonáš 
22.9. Dračice 27 let  28.9. Václav 
27.9. Jonáš 12 let  29.9. Michal  
27.9. Danda   6 let  5.10. Eliška 
26.10. Jindra 15 let  13.10. Renata 
26.10. Zdenda 15 let  18.10. Lukáš  

Všem oslavencům blahopřejeme! 
 

Naše celoroční hra 
Tajný výlet aneb Kam to všechno spěje? 

Určitě jste si všimli, že jsme v červnu neukončili naši celoroční hru. Vzpomínáte si 
ještě na kluky z dětského domova, kteří něco hledali a neváhali kvůli tomu krást? Co to 
bylo, a jestli to našli, to ještě nevíme. A proto je teď vašim úkolem sesbírat, co 
nejrychleji všechny dílky mapy, abyste ve správný čas mohli vyrazit pátrat. Body 
můžete získat za své táborové pořadí, za účast na schůzkách a taky za splnění úkolů, 
které najdete každý druhý den na webových stránkách oddílu.  
A kdy nastane ten správný čas? 28. září vyrážíme na třídenní výpravu, která bude 
spojena se 14. výročním ohněm našeho oddílu, ale také s VELKÝM ODHALENÍM. 

 
Novinky z oddílu 

První schůzka proběhne 5. 9. od 17:00 na klubovně, budeme promítat fotky z tábora 
a vůbec vzpomínat na tábor a prázdniny. 
 

CD s fotkami z tábora – i letos je pro vás všechny 
nachystáno cd s fotkami, které zachycují krátké 
okamžiky z táborového života. Bude nachystáno na 
první zářijovou schůzku a jeho cena je 20Kč. 
 

Tajný výlet na 14. výroční oheň 
Milí členové oddílu, kamarádí, zveme Vás na 14. 
výroční oheň našeho oddílu. Který proběhne 28.-
30.9. Třebíč a okolí - 49°15'39.095"N, 15°56'27.575"E 
 

Máme nový sklad – od srpna se naše táborové a jiné „maličkosti“, které se nám 
nevejdou  na klubovnu, přestěhovali do skladu v Adamově. Máme tam pro ně 



- 5 - 

pronajatou malou  místnost a snad se jim tam bude líbit. Tímto moc děkujeme Mildovi 
za zprostředkování pronájmu skladu. 



- 6 - 

Jak přežít v přírodě - Co nám mohou dát rostliny 
V krizových situacích se musí využívat veškeré možné zdroje. 

 

Jedlé rostliny 
Jídlo z vnitřní kůry stromů /> Lze připravit z kůry břízy, osiky, topolu, většiny borovic, 
kluzkého jilmu, topolu amerického, vrby a javoru červeného, je dobrá syrová, vařená, a 
poslouží na přípravu čaje. Skladujte do zásoby nasušené proužky kůry. 
Míza /> Velmi výživná je třešeň, javor, osika, bříza, ořech bílý (hikora) pouze s jejich mízou 
můžete přežít po dobu mnoha týdnů. Pijte jí syrovou: Nařízněte díru do vnitřní kůry a za 24 
hodin získáte až 8 litrů mízy. Mízu můžete pít slámkou i ve spaní. Zářez po použití zakolíkujte 
dřívkem. 
Borovice /> Hledejte semena a kořeny které jsou bohaté na tuk a proteiny a mějte je první na 
seznamu rostlin pro přežití. 
Všechna semena v šiškách jsou bohatá na tuk a proteiny 
Čerstvé jehličí jehličnatých stromů svařte na čaj, má vysoký obsah vitamínu C. 
Žaludy, ořechy, pekanové ořechy, kaštany /> Ze všech jsou dobrá syrová a pečená jídla. 
Pokud jsou hořké, vyluhujte (rozemelte je a namočte) kyselinu tříselnou (tanin). Vyvarujte se 
semen koňského kaštanu. 
Koření - Řebříček (listy), Šalvěj (listy), Mateřídouška (listy a květy), Jalovec (bobule), Popenec 
(celá rostlina), Kmín (plody), Šťovík (listy) 
Smažené jídla - Bez černý (květy) 
Saláty - Pampeliška (listy), Polníček, Ptačinec (pouze listy), Sedmikráska (listy), Šťovík (listy), 
Řeřišnice (listy), Čekanka (listy) 
Zelenina - Podběl (listy), Chmel (mladé výhonky), Orobinec (květy), Merlík (listy, mladé 
výhonky),  Kopřiva žahavka (listy), Šťovík (listy), Pupava (lůžko květu) 
Pomazánky - Plod malin, jahod, borůvek, brusnic, klikvy, dřínu, bezu černého, jeřabin, 
ptáčnice 
Sladkosti - Puškvorec (kořen), Jitrocel (listy) 
Čaje - Třezalka (listy a nať), maliny, jahody, borůvky (mladé listí), máta (listy) mateřídouška 
(celá rostlina), lípový květ, bez černý (květy), heřmánek, řebříček, zeměžluč, lišejník islandský, 
šípky (plody). 
 

Příprava rostlinné stravy 
Ačkoliv některé rostliny, nebo části rostlin jsou jedlé syrové, jiné musíte vařit aby byly jedlé, 
nebo chutné. Jedlé rostliny, nebo jídlo z nich vás bude zásobovat nezbytnými živinami, zatímco 
chutné plody vás budou přímo vybízet k snězení. Mnoho z planě rostoucích rostlin jsou jedlé, 
ale špatně stravitelné. Skvělým nápadem je učit se rozpoznat, připravovat a jíst přírodní 
plodiny. 
Metody užívané ke zlepšení chuti rostlinného jídla zahrnují namáčení, vaření, pečení, smažení, 
nebo vyluhování rostlin. Loužení se provádí rozdrcením potraviny (například žaludů), 
umístěním drti do cedníku a několikerým přelitím vařící vodou, nebo ponořením drti do tekoucí 
vody. 
Listy, stébla a pupeny vařte tak dlouho, dokud nezměknou. Je-li to potřebné, vyměňujte vodu a 
tím se odstraní všechna hořkost. 
Vařte, pečte, nebo pražte hlízy a kořeny. Sušení pomáhá odstranit leptavé šťovany z některých 
kořenů rostlinného druhu aronovitých. 



- 7 - 

Bude-li to nezbytné, vylouhujte žaludy ve vodě, abyste odstranili hořké látky. Některé ořechy, 
jako například kaštany jsou dobré syrové, ale lépe chutnají pečené. 
Můžete jíst mnoho syrových zrn a semen, do té doby než dozrají. Když ztvrdnou, nebo jsou 
suchá, můžete je vařit, namlít je do jídla, nebo z nich udělat mouku. 
Šťáva z řady stromů, jako jsou např. javory, břízy, vlašské ořechy a smokvoně, obsahuje cukr. 
Tyto šťávy můžete svařovat na sirup ke slazení. Na jeden litr javorového sirupu potřebujete asi 
35 litrů javorové šťávy. 
 
Jedlé rostliny mírného pásma 
Amaranth (Amaranthus retrof/exus a jiné druhy) 
Maranta třtinová (druhy Sagittaria) 
Chřest (Asparagus officinalis) 
Ostružina (druhy Rubus) 
Borůvka (druhy Vaccinium) 
Lopuch (Arctium lappa) 
Bojínek (druhy Typha) 
Kaštan (druhy Castanea) 
Čekanka (Cichoriurn intybus) 
Šáchor (Cyperus esculentus) 
Smetánka lékařská (Taraxacum officinale) 
Bohyška (Hemerocallis fulva) 
Kopřiva (druhy Urtica) 
Dub (druhy Quercus) 
Tomel (Diospyros virginiana) 
Jitrocel (druhy Plantago) 
Kaktus Opuncie (druhy Opuntia) 
Šrucha zelná (Portulaca oleracea) 
Jahoda (druhy Fragaria) 
Bodlák obecný (pcháč) (druhy Cirsium) 
Stulík a lotos (Nuphar, Nelumbo a ostatní druhy) 
Planá cibule a česnek (druhy Allium) 
Šípková růže (druhy Rosa) 
Šťavel (Šťovík) (druhy Oxalis) 
 

Traviny a obilniny 
Stébla se společným základem nebo stonkem jsou obvykle poživatelná, ale buďte opatrní, 
protože vysoký obsah celulózy v listech obrušuje (dráždí) žaludek. 
Například: Pšenice, ječmen, rýže, rákosí, sítina, proso, oves, třtina, psárka, rosička, šáchor. 
Luštěniny: divoké fazole, hrách jsou dobré. Otestujte je. 
Neznámá travina je jedovatá. 
Bobule 
Ovoce a listí na přípravu čaje: ostružina, malina, ostružník moruška, ostružiník ježiník, 
moruška, jahodník, ostružiník.Vitamínové čaje na zimu: Plody moruše, angrešt, bezinka, 
brusinka, borůvka, americká borůvka, břestovec západní, rybíz a jiné. 
Pokračování příště – jedovaté a nejedlé rostliny. 

Zdroj: magazín Survivor.cz, naleznete zde články a tématiku zabývající se přežitím. 



- 8 - 

Do mého deníku 
 

Kompas, busola, mapa a co s tím? 
 

Pradávným zařízením, objeveným ve staré Číně, pro 
orientaci v terénu, na moři je kompas či buzola. 
 
Shody a rozdíly mezi kompasem a buzolou: 

Obě zařízení pracují na stejném principu. Zmagnetovaná střelka se vždy zorientuje dle 
magnetických siločar magnetického pole země. Červená část střelky směřuje na sever. 
Obě zařízení mají okolo střelky pohyblivý kotouč rozdělen na 360 dílků (stupňů) pro 
nastavení azimutu. . Světové strany jsou označeny písmeny S-J-V-Z nebo N-S-E-W. 
Obě zařízení mají zaměřování pro určení bodu v terénu pro pohyb dle azimutu.  
Kompas má řemínek pro upevnění na ruku obdobně jako náramkové hodinky a také se tak 
nechá nosit. 
Buzola je obdélníkového tvaru a je zpravidla vybavena šňůrkou pro nošení na krku apod. 
Po jedné straně buzoly je měřítko pro odměřování vzdáleností na mapě. První buzolu 
sestrojil český vynálezce Josef Ressel. 
  
Odchylky a chyby při práci s buzolou nebo kompasem: 
Deklinace - rozdíl mezi zeměpisným a magnetickým severním pólem. Nemá praktický 
vliv. 
Terénní anomálie - např. velká ložiska magnetických rud. V Česku mi není známo.  
Kovové předměty, magnety, elektromagnetická pole v blízkosti kompasu nebo buzoly. 
Zdroj zásadních chyb pro orientaci: 
Záměna severního a jižního pólu na střelce. 
Odečítání z busoly, která není ve vodorovné poloze. 
Položení busoly na či do blízkosti kovového předmětu. 
 
Orientace mapy: 
Chceme-li pracovat s mapou v terénu, musíme ji nejdříve usměrnit neboli orientovat. To 
znamená natočit mapu tak, aby její severní okraj směřoval k severu. Sever je na mapě 
většinou vždy na horním okraji. 
1. Mapu položíme a na ni busolu/kompas, na stupnici nastavíme nulu 
2. Mapou otáčíme tak dlouho, až směr sever na mapě (zpravidla nahoře) souhlasí se 
směrem, který ukazuje střelka. (Střelka je v chlívečku.) V tomto okamžiku je mapa 
zorientovaná a směry na mapě souhlasí se směry ve skutečnosti (směry cest, toků, el. 
vedení,...)  
 
Azimut – pochodový úhel 
Azimut je úhel, který je sevřen mezi směrem na sever a směrem na určený nebo zvolený 
orientační bod nebo směrem pochodu. Azimut se měří ve stupních ve směru hodinových 
ručiček. Má-li určovat směr pochodu, říkáme mu pochodový úhel. 



- 9 - 

 
Jak se azimut měří 
Otáčením stupnice na buzole nastavíme proti indexu požadovanou 
hodnotu úhlu. Potom buzolou otáčíme tak, aby sever na stupnici 
souhlasil se severem magnetické střelky.(Střelka je v chlívečku.) 
Záměrné čáry míří do určeného směru. 
 

Určení azimutu v terénu 
Záměrné čáry na buzole zamíříme do příslušného směru. Otáčíme 
stupnicí tak dlouho, až se kryje sever magnetické střelky se 
severem na stupnici (číslo nula) .(Střelka je v chlívečku.). Na 
indexu si přečteme hodnotu azimutu. 
 

Určování azimutu na mapě 
Mapu pro tento úkol nemusíme mít usměrněnou. Na mapu 
položíme buzolu tak, aby záměrná hrana buzoly spojovala 
výchozí bod s orientačním bodem, ke kterému potřebujeme 
změřit azimut.  
Kruhovou stupnicí nyní otáčíme tak, aby sever směřoval na 
sever na mapě. Aby směrové čáry na buzole byly rovnoběžné 
s kilometrovou sítí na mapě. Azimut odečteme na kruhové 
stupnici proti indexu. Magnetky si při této práci vůbec 
nebudeme všímat! 
 

Pochod podle azimutu  
Při pochodu podle azimutu ve výchozím bodě nastavíme 
otočením stupnice požadovaný úhel pochodu proti indexu. 
Potom se s buzolou ve výši očí otáčíme tak dlouho, až se sever magnetky kryje se severem 
na stupnici. Směr indexu nám ukáže směr pochodu. V tomto směru si zapamatujeme 
nějaký opěrný bod, ke kterému musíme dojít. Když k němu dojdeme, zaměříme si nový 
opěrný bod. A tak bod od bodu pokračujeme k cíli cesty. 
 

Určení místa, kde jsme 
Jsme někde v terénu, a nevíme, kde přesně na mapě to je. 
Mapu nejprve zorientujeme k severu.  Z místa, kde stojíme, si vyhlédneme v okolí nápadné 
krajinné body (hora, sedlo, vesnice, rozhledna), které jsou vyznačeny na mapě, a nejdou 
zaměnit s jinými body. Nyní se buzola nasměruje průzorem k nápadnému bodu v terénu. 
Otočný kotouč se natočí tak, aby severní střelka byla v chlívečku. Pak se buzola položí 
na mapu, rysky otočného kotouče se musejí krýt s mřížkou  na mapě, a sever na 
otočném kotouči musí směřovat k severu mapy, a dlouhý okraj buzoly musí protínat 
nápadný krajinný bod zobrazený na mapě. Podél tohoto dlouhého 
okraje buzoly se tužkou narýsuje přímka. To samé se provede s jiným nápadným 
bodem v terénu. Tam, kde se přímky protínají, je naše stanoviště. 
 



- 10 - 

Co by vás mohlo zajímat, aneb přečtěte si 
Jim Eldridge - Zákopy 
Edice Můj příběh nabízí mladým čtenářům fiktivní deníky jejich vrstevníků, kteří právě 
prochází zlomovými okamžiky života. Příběh vojáka z první světové války. Píše se rok 1917 a 
Bily Stevens je telegrafním operátorem poblíž Ypres. První světová válka zuří už třetím rokem 
a Billy dostává rozkaz zúčastnit se nebezpečného útoku. Po návratu ho však čeká šok. Dozvídá 
se, že jeho kamarády na frontě nekosí jenom kulky nepřátel... 
 
Lincoln Peirce - Velkej frajer Nate je prostě třída 
První kniha série Velkej frajer Nate. Pro všechny příznivce Deníků malého poseroutky: na 
scénu přichází frajer Nate, který by chtěl být stejně vtipný, báječný a oblíbený jako Greg 
Heffley. Nepochybuje o svém předurčení k podobně famózní budoucnosti a svou hvězdnou 
kariéru začíná s prachovkou, kterou se snaží rozesmát věčně vážného učitele, a pokusem o 
překonání rychlostního rekordu v pojídání zelených fazolek. Není snad nutné dodávat, že 
fazolky ze školní jídelny jsou velmi slizké, studené a odporné a ve spojení s nevrlým ředitelem 
to může mít pouze jediný výsledek… 
 

Thoma Brezina - Kočičí holka: Nový začátek 
Čtvrtá kniha cyklu Dívčí tajemství (volně navazuje na tituly "Kočičí holka", "Dotek anděla" a 
"Princezna Viktorie"). Katie je nositelkou kočičích genů, které jí aplikovali její rodiče, 
biochemici. Žije na malém ostrově St. Jeremy se strýcem a babičkou, kteří se jí ujali po tragické 
smrti jejích rodičů před mnoha lety. Pohodu narušují neznámí nepřátelé, kteří se jí chtějí 
zmocnit pro její zvláštní schopnosti. V zápětí dostává zprávu, že její rodiče jsou živí a chtějí se 
s ní setkat... 
 

Kevin Emerson - Olive Nocturno 
První kniha série Oliver Nocturno. Co se stane, když vyfotografujete upíra? Emalii, tvrdohlavé 
holce s prapodivnou minulostí se to podařilo. Úplnou náhodou vyfotila Olivera Nocturna a 
vůbec netušila, co tím všechno rozvíří. Oliver je totiž jiný než jeho krvežízniví upírští spolužáci, 
milující rodiče a jeho zákeřný starší bratr, který si nechává říkat Zlocius. Oliver je zkrátka o 
trochu víc člověkem než všichni ostatní. A to může být problém... 
 
Robert Curran - Biblio Vampiro aneb Jak upíra poznat a vyhnout se mu 
Pijí upíři krev? Mohou se pohybovat za denního světla? Co si ve skutečnosti myslí o česneku? 
Tahle knížka zodpoví všechny vaše otázky týkající se upírů a představí vám nejrůznější druhy 
nemrtvých. Obsahuje skutečné příběhy a odhaluje pravdu o přízracích, co se tajně plíží nocí... 
Vedle důležitých faktů, které potřebujete znát, vám také poradí, jak se upírům vyhnout a jak se 
těmto nebezpečným krvelačným bestiím ubránit. A určitě nepřehlédněte speciální test na konci 
knihy – pomůže vám zjistit, zda jste v bezpečí... alespoň zdánlivě... 
  

Adam Blade - Beast Quest 
První kniha sedmidílné série Beast Quest. Šest zdivočelých netvorů ohrožuje mírumilovnou 
Avantii - a první z nich je ohnivý drak Ferno, který chrlí oheň. Spaluje úrodu a všechno živé! 
Hledá se hrdina, který by netvorům v pustošení země zabránil. Mohl by jím být Tom, obyčejný 
vesnický kluk?  

Další zajímavé tituly najdete zde: http://www.kjm.cz/novinky-ve-fondu-detske-knihovny 



- 11 - 

Něco pro zábavu       

Nejrozšířenější druh nočního ptáka 

Sova velikosti holuba,  
která přináší špatné události 

Velký dravec, celosvětově ohrožený 

Noční pták, … sněžní 

Náš největší dravec 

Naše nejmenší sova 

Nejrychlejší dravec 

Hmyzožravý pták spící za letu 

 
Bludiště 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spojovačka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do časopisu můžeš psát i Ty – stačí,  když své příspěvky pošleš Pacce. Tento výtisk je 

neprodejný, vyšel jako příloha k činnosti T.K. CASSIOPEIA. Designed by Packa 

 

S 

 

    

   

  

S         

 

 

R 

 

      

  

 

S 

 

        

 

 

O 

 

    

   

 

K 

 

          

 

S 

 

      

  
R 

  

    

   


